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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen van dhr. Pieko (Eenlokaal} inzake zwembad Blerick

Geachte heer Pieko,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat zijn de risico's waarover geen toelichting kan worden gegeven en hebben deze een mogelijk negatief effect op de Venlose begroting voor de komende jaren, als marktpartijen deze niet voor hun risico en rekening willen nemen?

Antwoord vraag 1
De risico's waar u naar refereert (RIB 2024- 014) hebben betrekking op de verduurzamingsmaatregelen. Onder andere op verzoek van de gemeenteraad is vorig jaar onderzoek gedaan naar deze extra verduurzamingsmaatregelen. In het project worden daarom innovatieve maatregelen toegepast, zoals bijvoorbeeld de energie opslag, om een grote energiereductie te behalen. De marktpartij zal verantwoordelijk zijn dat die beoogde reductie ook echt wordt behaald. Een risico kan daarom zijn dat de energiekosten toch hoger uitvallen dan gedacht als de marktpartij een lagere reductie behaald en dat heeft mogelijk een negatief effect op de begroting.

Vraag 2
Bent u ervan overtuigd, in aansluiting op vraag 2, dat de inschrijving en de daaraan verbonden voorwaarden realistisch zijn voor marktpartijen, en zo ja, waarom?

Antwoord vraag 2
Aan een aanbesteding gaat een zorgvuldig traject vooraf, met een helder pakket van eisen, vragen en voorwaarden. Zo is in deze aanbesteding in detail uitgewerkt hoe om te gaan met de innovatieve maatregelen. Voor marktpartijen zijn daarmee de technische en contractuele bepalingen voor de hele opdracht duidelijk. Rib 2024-014 die u in februari heeft ontvangen, duidt de complexiteit van de aanbesteding en planning. U heeft een raadsinformatiebrief (RIB 2024-57) over de voortgang van de aanbesteding ontvangen.

Vraag 3
Bent u met ons van mening dat het Buitenbad Groot Venlo een belangrijke pijler is in Venlo, en in Blerick het bijzonder, waar het een waardevolle functie heeft in het binden van inwoners uit alle lagen van de bevolking en inwoners met een kleine beurs tóch de morgelijkheid biedt om een beetje "op vakantie" te kunnen gaan, en zo nee waarom niet?

Antwoord vraag 3
Ja, wij zijn het met u eens dat het Buitenbad Groot Venlo een waardevolle functie heeft.

Vraag 4
Heeft u enig inzicht wat dit voor de exploitatie van het Buitenbad betekent, heeft u hierover overleg met het Buitenbad?

Antwoord vraag 4
Ja, we hebben inzichtelijk wat dit betekent voor de exploitatie van het buitenbad. We hebben de afgelopen maanden meermaals met Stichting Buitenbad Groot Venlo gesproken. Er zijn ook concrete afspraken met elkaar gemaakt. Zo wordt er bijvoorbeeld minder huur in rekening gebracht tijdens de bouw omdat de ligweide minder groot is.

Vraag 5
Vindt u het een verantwoordelijkheid van de gemeente om het voorbestaan van het Buitenbad te waarborgen, en zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 5
Wij vinden dat dit voor de korte termijn (gedurende de bouw van het nieuwe zwembad) een gedeelde verantwoordelijkheid van de gemeente Venlo en Stichting Buitenbad Groot Venlo. We hebben met Stichting Buitenbad Groot Venlo concrete afspraken hierover gemaakt, zoals bij antwoord op vraag 4 is vermeld. Voor de langere termijn verwijzen we naar het antwoord op vraag 6.

Vraag 6
Kunt u, in opmaat naar de komende Kadernota en de daaropvolgende Programmabegroting, ons adviseren op welke wijze de gemeenteraad van Venlo kaders kan vastleggen voor een toekomstbestendig Buitenbad Groot Venlo, en wat daarvan de structurele financiële gevolgen zullen zijn?
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Antwoord vraag 6
Ja, wij komen voor de begrotingsbehandeling met een advies over de toekomst van het buitenbad.

Hoogachtend,
s van Venlo

de secretaris de burgemeester
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